X

ceruicis cōvertendo peccatores dum illis obteſtabatur, niſi peniten-

tiam habueritis omnes ſumul peribitis: et albi. Eum timete q; potest et corpus et anima perdere in gehennā. et in Luca: Ostendam inq; uobis quem timeatis. Timete eum qui poſtq; occiderit: habet potestate mittere in gehennā. Ita dico uobis hunc timete. Gehennā ait prenam explicans crebro peccatoribus inculcat dicens: Ibi erit fleſtus et ſtridor dentium, et q; filii regni, hoc eſt obſtinati Iudei, ejicien- tur in tenebras exteriores: Ibi erit fletus et ſtridor &c. Et quoniam nō modo propter duros corde flagella cōminabatur et penas, ſicut prophete auerum quoq; felicitatem omnium bonorū cumulum pro his qui dociliores erant, idem dominus pollicebatur dicens: Multi ab Oriente et Occidente uenient et recumbent cum Abraham, Isaac, & Iacob in regno coelorum, et rurſum: Beati qui nunc efruritis: quia saturabitimini &c. Sequitur: Gaudete in illa die, qua ſcilicet aduersitatis non nihil propter me uafueritis, et exultate: Ecce enim merces uera multa eſt in celo. Sunt autem innumerā eiusmodi feliciū in ſcriptura promiſionē mentiōes. Proinde prædicando turbis inclinabat, ueteres cōmemorans inductorum penas. Viri Niniuitæ ſurgent in iudicio, cū generatione iſta, et cōdamnabunt eam q; p̄nientiam egerūt ad prædicationē Iona: et ecce pluſq; Jonas hic &c. Quo præcor poterant ſermone peccatis affueti efficacius iſto conci- tarunt pecuniarum formidine male agere definerit: Hinc iuſſis quos ſe uocare dicebat non uenire, quia ſcilicet ſecum per fidem et amo- rem erant: ſed peccatores ad p̄nientiam, utpote q; longe ab eo for- rent: dicebat: Si manferis in me, et uerba mea in uobis manferint: quodcumq; uolueritis petetis, et ſiet uobis, et rurſum: Iam nō dicam uos feruos, ſed amicos &c. His iuſſa lance appensi quis eruditorum non obſtupeſet, conſiderans Iacobum Fabrum (qui q; sapienti ſibi uideatur, ex arduis que aggrefiis eſt cōſtat negotijs: cuiuſmodi eſt, diuinis explanare nullo præcedentium ſanctorum præſidio docto- riū, uelle literas) credidisse, ex illo Aſtoli uerbo. Non enim accepitſ ſpiritu ſeruitus terum i timore, ſed accepitſ ſpiritu adoptionis: In uniuersum haberi, q; omnis ſeruili timor in Christia nis ſit illictus, et deinceps a Christi ſpiritu nō oratur. et aduertere nō potuit quia non quāuis charitas illum foras pellit: ſed duntaxat quā perfecta eſt, ga qui timet p̄nas, ſcilicet, non eſt perfectus in charita te. Atqui reieſto ut illicto omniſ ſeruili timore, ſicut agendum Iaco-

Matthei. 10.

Cap. 12

Matthei. 15

Matth. 8.

Ibidem.

Lucas. 6.

Matth. 12

math. 8.

Ioan. 5.

Z

Roma. 8.

1. Ioan. 4.

bus decernit; nulla restabit in Christianitate politia, nulla virginitas cōmunitas, nulla domus, nulla ciuitas. Cum enim homines ut plurimum malis sint, qui tantum (dicente Poeta) oderunt peccare fornicidine poe
nasisti tollas de repub. oſto illa poenarum genera, quae post Tulliam in legibus esse scribit Augustinus, uidelicet damnū, vincula, uerbera, talionem, ignominiam, exilium, mortem, et seruitutem: excludis simili iustitiam, citra quam nulla supposito peccato esse potest politia. Pla
ne igitur etiam hic delirat Iacobus: q[uod] a facis ecclesia doctoribus mē dicare nobiscum humiliter debuerat, quo intellectu accipiuntur Apo
stoli præscripta uerba: Non enim accepisti spiritum seruitutis, &c., et non proprio fidei sensui.

Prop. 52. ¶ Cum uir sanctus orat et intelligit quod orat, p[ro]u[er]ba est haec postula
tio: sed cum orat et subito rapitur in ingentem gemitum ad Deum, et
gemitus ille ingerens illi est ineffabilis, neq[ue] scit, neq[ue] intelligit quid pe
tere uult: adiuuat tunc in oratione a spiritu sancto

Prop. 53. ¶ Homo sic affectus et a sp[iritu] sancto adiutus, non creat in se tam pro
fundum gemitum: sed spiritu sanctus est qui illum facit, & q[uod] illo orat
pro eo qui ut oportet orare nescit neq[ue] potest.

Prop. 54. ¶ Pro ineffabilibus bonis spiritus ille superbonus ineffabilem homi
nium illi inspirat postulationem, qui illam in eo facit orationem.

Confusa. ¶ H[ab]et B. Ap[osto]li uerba: Spiritus adiuuat insirmitate nostram. nam q[uod]
oremus ut oportet nescimus: sed ipse spiritus postulat pro nobis gemi
tibus inenarrabilibus: Iacobus edifferens quae hic annotauimus scri
psit. In quibus primo displace cuique debet fidelium quod premititur,
tunc. Cum uir sanctus orat et intelligit quod orat: p[ro]u[er]ba est haec postu
latio. Sigdem licet ex scriptura: uero, et coi sancto: atque theologo
rum oīm loquendi modo, nomine orōnis generatim, obsecrations,
laudations, actiones gratiar[um], postulationes, ac eiusmodi aliae diui
ni cultus partes significantur: et propria nominis illius rō, mentis po
ritus circadiu in a meditatione aut cōtemplatione nominet, secundum
illud tritum, Orō est ascensus mentis in Deum per p[ro]u[er]bum affectum
Impræsentia: tñ nomen ipsum orōnis accipit Iacobus (uti ex eius cō
stat sensu) pro sermone quo uir sanctus a domino quicq[ue] petit: q[uod] ora
tionis hic notionem uocabulo postulationis explicat dicens: Parua
B est haec postulatio &c. Nos autem docere Iacobus debuerat, quidna
a deo uir sanctus orando petat, non intelligens quid petat. Mir, cet

A
L. Cor. 8.

te est q[uod] ait uir sancti, cum rapitur, neq[ue] scire aut intelligere quid pe
tere uult. Potius forsitan hic nescit Iacobus q[uod] loquatur. Cōsobrinis
Christi duobus Iacobo & Ioāni scimus ipsum (quod incaute aliqd
ab eo, sua & matris orōne peterent) respondisset. Nescitis q[uod] petatis:
quod est nō intelligitis. Itidem roganti etiam tertio dñm charissimo
Apolo Paulo, ut afferret carnis stimulum, q[uod] se colaphis abatranq[ue]
nō intelligenti q[uod] peteret, ipse negauit plane quod posset. Moyū
quoq[ue] in statu dñm orati et dicentilli: Deus obsecro sanā cā s. mar
iā fororā a lepra: q[uod] nō intelligebat quod orabat, autumās circa iusti
tie lesionē id fieri posse, r[es]idit dñs dicens: Si pater eius spuisset in fa
ciē eius, nōne debuerat faltē septē diebus rubore suffundit: separatur
septē dieb[us], extra castra: postea reuocabitur. Cū itaq[ue] ex hoc Iacobi
afferto. Cum uir sanctus orat et intelligit quod orat, parua est haec po
stulatio: ex mō ab oppositis colligendū ubi etiā aliter id ipsum nō ex
primeret. Sicut ut cum uir sanctus orat, et nō intelligit quod orat: ma
gnā ē eius postulatio. Quod q[uod] si uero dissimile, per tria illa que p[re
termisimus evidenter conflat. Id igitur unde hoc cōcludit non sta
bit: sed iam illatum esse falsum aperatur. Quid certe orat filii Ze
bedei, Iōānes et Iacobus, Paulus quoq[ue] et moyses, hic mōratis eō
petitiōib[us], nō intelligebat? P[ro]modica nihilo secūs ē q[uod] poscebāt ex dñi
responsi cuilibet aduertenti facile occurrit. Dicō proinde Iacobi op
positum istud afferimus: uidelicet. Cum uir sanctus orat, et nō intel
ligit quod orat: parua est h[ab]mōi postulatio. Quod q[uod] assertum nō ēē
nost[ri], uero B. Pauli, catholicorum testionis docto[r]s ita pandunt: tunc
q[uod] uir q[ua]ntalib[us] sit donatus sciturate nō intelligit quod postulat a deo
cum petit aliqd uel temporale aut illi annexum, & quod ut ad uirtutis
bonum prodeſſe ualeat ita et illud uel impediſſe, uel uergere in peten
tis spirituale dampnum. Nullus sane ignorat s[ed] q[uod] petit: dum a
dño depositiſſe fidei, spei, et charitatis augmentum, ceteraque uirtutū
et que propriarōne, ut diuinæ proximet bonitatē cōferunt illi. sc. n.
primū quae erit regnū dei. H[ab]et autē oīm per orōnem petitiō, que ta
men uir sanctus quarens intelligit: abſit ut parua postulatio dicatur:
Cum haec petere id sit, quod dñs de Maria magdalene, forore Mar
tha (que circa plurima torquebatur) dixit: Porro unum est necessari
um, quod inde fatis aperte Christum docuisse monstratur, q[uod] etiā du
biūm nō sit aplos suos et discipulos ab ea ante noctē q[uod] post ultimam
o in